UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL Nº 30/2004

Divulga a classificação final dos candidatos que participaram da Etapa II do Procedimento Classificatório do Processo Seletivo de Docentes, realizado nos termos do Edital n. 21/04.
A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI torna público, nos termos do item 6.3 do Edital n. 21/2004, a classificação final dos candidatos que participaram da Etapa II do Procedimento Classificatório do Processo Seletivo de Docentes para o segundo semestre letivo de 2004.

1. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

Fica homologada a seguinte classificação final, nos termos das relações apresentadas pelas respectivas Comissões de Seleção:

* Verificar instruções no final deste edital.

Curso: ARQUITETURA E URBANISMO

Disciplina: CONFORTO AMBIENTAL ILUMINAÇÃO NATURAL E ARTIFICIAL

Classificado: Luiz César de Castro
Disciplina: CONFORTO AMBIENTAL TÉRMICO

Classificado: Luiz César de Castro
Disciplina: INTRODUÇÃO TECN. ARQUITETURA E URBANISMO

 Classificado: Fernando Pelisser

Disciplina: SISTEMAS CONSTRUTIVOS E INSTALAÇÕES II

 Classificados:  1º lugar: Arlan Luiz Bettiol
                    2ºlugar: Célio Bolan

Curso: DIREITO

Disciplina: ESTÁGIO DE PRÁTICA JURÍDICA

 Classificados: 1º lugar: Lurdes Rosa Spiazzi Fabris
                   2º lugar: Anamara de Souza

                  3º lugar: Fabrízio Guinzani
Disciplina: SOCIOLOGIA JURÍDICA

Classificados: 1º lugar: André Viana Custódio
                  2º lugar: Lea Ainhoren
                 3º lugar: Anamara de Souza
Curso: EDUCAÇÃO FÍSICA

Disciplina: ANATOMOFISIOLOGIA

Classificados: 1º lugar: Sílvio Ávila Júnior
                  2º lugar: Josete Mazon
Disciplina: BASES DA NUTRIÇÃO HUMANA

Classificados: 1º lugar Adriana Soares Lobo
                  2º lugar: Maria Cristina Gonçalves de Souza
                 3º lugar: Rita Suselaine Vieira Ribeiro
Curso: ENFERMAGEM

Disciplina: MÓDULO IX

Classificada: Josete Mazon
Disciplina: MÓDULO XIII

Classificada:  Josete Mazon
Disciplina: MÓDULO XIX – 02 vagas

Classificadas: 1º lugar: Ida Marlene Stoffel Machado
                  2º lugar: Cecília Marly Spiazzi dos Santos
                 Suplente: Ana Regina da Silva Losso
Disciplina: MÓDULO XXI – 02 vagas

Classificadas: 1º lugar: Rafaela Reis da Silva
                   2º lugar: Ida Marlene Stoffel Machado
                  Suplente: Ana Regina da Silva Losso
Disciplina: MÓDULO XXII

Classificadas: 1º lugar: Ana Regina da Silva Losso
                  2º lugar: Sônia Maria Corrêa
                 3º lugar: Beatriz Franchini
Curso: ENGENHARIA CIVIL
Disciplina: MECÂNICA DOS SOLOS II
Classificado: Adailton Antônio dos Santos
Curso: FARMÁCIA

Disciplina: PRÁTICA DE ENFERMAGEM E PRIMEIROS SOCORROS

Classificados: 1º lugar: Ida Marlene Stoffel Machado

                  2º lugar: Jorge Alberto de Oliveira Fagundes

Curso: FISIOTERAPIA

Disciplina: PRÁTICA FISIOTERAPÊUTICA VII

Classificados: 1º lugar: Évelin Vicente
                  2º lugar: Edgar Edinson Fernandes Altomiranda
Curso: GEOGRAFIA

Disciplina: PRÁTICA DE ENSINO SOB FORMA DE ESTÁGIO SUPERVISIONADO

Classificados: 1º lugar: Fernando Goulart Rocha
                  2º lugar: Maria Loreni de Brito Petry
Curso: GESTÃO DE MARKETING
Disciplina: FUNDAMENTOS DA INFORMÁTICA
Classificados: 1º lugar:  Marilei Silvano Batista
                  2º lugar: Rafael Charnorski
                 3º lugar: Ivanise Volpato de Souza
Disciplina: FUNDAMENTOS DO MARKETING

Classificado: Aloísio Stupp
Curso: GESTÃO DE PESSOAS
Disciplina: FUNDAMENTOS DA INFORMÁTICA
Classificados: 1º lugar: Marilei Silvano Batista
                  2º lugar: Rafael Charnorski
                 3º lugar: Ivanise Volpato de Souza
Disciplina: FUNDAMENTOS DO MARKETING

Classificado: Aloísio Stupp
Curso: GESTÃO DE SUPERMERCADOS
Disciplina: FUNDAMENTOS DA INFORMÁTICA
Classificados: 1º lugar:  Marilei Silvano Batista
                  2º lugar: Rafael Charnorski
                 3º lugar: Ivanise Volpato de Souza
Curso: LETRAS/ESPANHOL
Disciplina: LITERATURA BRASILEIRA

Classificados: 1º lugar: José Reinaldo Nonnemacher Hilário
                  2º lugar: Wagner Coriolano de Abreu
                 3º lugar: Elizabet Clemoni Nunes da Silva
Disciplina: TEORIA LITERÁRIA I

Classificados: 1º lugar: José Reinaldo Nonnemacher Hilário
                  2º lugar: Wagner Coriolano de Abreu
                 3º lugar: Elizabet Clemoni Nunes da Silva
Curso: LETRAS/INGLÊS

 Disciplina: TEORIA LITERÁRIA II

Classificados: 1º lugar: José Reinaldo Nonnemacher Hilário
                  2º lugar: Wagner Coriolano de Abreu
                 3º lugar: Elizabet Clemoni Nunes da Silva
Curso: MEDICINA

Disciplina: AMBULATÓRIO (CENTRO OBSTÉTRICO) HOSPITAL SÃO DONATO/ 9ª FASE

Classificados: Armando Gutierrez Fernandez
                   Geraldo Doneda da Silva
Disciplina: AMBULATÓRIO (ENFERMARIA) – HOSPITAL SÃO DONATO – 9ª FASE

Classificado: Geraldo Doneda da Silva

Disciplina: AMBULATÓRIO (INTERNATO) – HOSPITAL SÃO JOSÉ – 9ª FASE

Classificado: Gilson Henrique Strobel

Disciplina: AMBULATÓRIO (INTERNATO) UNESC -  9ª FASE

Classificados: 1º lugar: Fabiana Barp Crema Bernardi
                   2º lugar: Joelson Carmono Lemos

                  3º lugar: Erik Paul Winnicow
Disciplina: PRÁTICA DE ENFERMAGEM – 3ª FASE

Classificado: Jorge Alberto de Oliveira Fagundes

Disciplina: PRECEPTOR  DO AMBULATÓRIO DE INTERAÇÃO  COMUNITÁRIA – 1ª FASE
Classificados: 1º lugar: Daisson Gaidzinski

                  2ºlugar: Luiz André Simon
                 3º lugar: Isaac Aisenberg Ferenhof
Disciplina: PRECEPTOR  DO AMBULATÓRIO DE INTERAÇÃO  COMUNITÁRIA – 4ª FASE
Classificados: 1º lugar: Daisson Gaidzinski

                  2ºlugar: Luiz André Simon
                 3º lugar: Isaac Aisenberg Ferenhof
Disciplina: PRECEPTOR DO AMBULATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA
Classificada: Lisiane Maria Enriconi dos Anjos Vieira
Disciplina: SUPORTE  AVANÇADO  DE  VIDA

Classificado: Rafael Alencastro Brandão Ostermann
Disciplina: TUTOR   4ª FASE

Classificados: 1º lugar:  Glauco Duarte da Luz
                  2º lugar: Carla Patrícia Uliano
                 3º lugar:  Dickson Corrêa de Carvalho

Disciplina: TUTOR  5ª FASE

Classificados: 1º lugar: Vilson Luiz Maciel

                  2º lugar Erik Paul Winnicow
Disciplina: TUTOR  6ª FASE

Classificados: 1º lugar: Dickson Corrêa de Carvalho
                   2º lugar: Glauco Duarte da Luz
                  3º lugar: Rafael Alencastro Brandão Ostermann
Curso: NUTRIÇÃO

Disciplina: FISIOLOGIA HUMANA

Classificados: 1º lugar: Sílvio Ávila Júnior
                  2º lugar: Alexandre Costa Nolla
                 3º lugar: Marisa Soares Gonçalves Feltrin
Disciplina: SEMINÁRIO INTEGRADOR II

Classificadas: 1º lugar: Adriana Soares Lobo

                  2º lugar: Maria Cristina Gonçalves de Souza

                 3º lugar: Paula Rosane Vieira Guimarães

Disciplina: SINERGIA, HOMEM ALIMENTO I

Classificadas: 1º lugar: Adriana Soares Lobo

                  2º lugar: Maria Cristina Gonçalves de Souza

                 3º lugar: Paula Rosane Vieira Guimarães

Curso: PSICOLOGIA

Disciplina: ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM PSICOLOGIA SOCIAL – ESTÁGIO B

Classificadas:  Adriana Silveira Kessler
                   Alcionéia Nair de Almeida Scremin

       Michele Valeska Méndez Baumeier
Disciplina: ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL – ESTÁGIO C

Classificada: Clarissa Marcela Trentini

Disciplina: ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM PSICOLOGIA CLÍNICA – ESTÁGIO D

Classificados: Marlon Xavier

                   Simone Vieira de Souza

Disciplina: ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM PSICOLOGIA CLÍNICA – ESTÁGIO E

Classificados: Marlon Xavier

                   Simone Vieira de Souza

* Obs: Os candidatos deverão aguardar instruções da Diretoria de Desenvolvimento Humano quanto à contratação e o Programa de Educação Continuada.
Criciúma, 09 de julho de 2004.

	Gildo Volpato

	Vice–Reitor e Pró Reitor de Ensino

PAGE
2